5

Ferentino, 1206 Juli 25.

Reg. Vat. 7, fol. 10^r (Nr. 128).

Bréquigny, Diplomata, II/1 944, Nr. 129 = Migne, PL, 215, 946, Nr. 129. — S. unten Abb. IV. — Potth. Reg. 2853; Wauters, Table chronologique, III 260; Santifaller, Lateinisches Patriarchat, 173, Nr. 40; Haluščynskij, Acta Innocentii, 504, Nr. 6 (Anm.).

10

Gualt(er)o de Cureraco^{a, 1)}.

Iustis petentium et cetera usque prosequente complere. Cum igitur dilectus filius B(enedictus), tituli sancte Susanne presbiter cardinalis, apostolice sedis legatus²⁾, in ecclesia sancte Sophie Constantinopolitan(e) te canonicum instituerit, nos tuis precibus benignum prebentes assensum institutionem
15 ipsam, sicut canonice facta est, ratam habentes, auctoritate apostolica
co(nfirmamus) et presentis scripti et cetera.

Nulli ergo et cetera. Si quis autem et cetera.

Datum Ferentini, VIII Kal. Augusti, anno nono.

130.

20 *Innocenz III. erklärt den Eid, der dem Patriarchen T(homas) von Konstantinopel vor seinem Amtsantritt von den Venezianern abgezwungen wurde, nur venezianischen oder seit zehn Jahren in Venedig ansässigen Klerikern ein Kanonikat in der Hagia Sophia zu verleihen und sich darum zu bemühen, das Patriarchenamt in der Hand der Venezianer zu halten, ebenso sein Versprechen, nur Vene-*
25 *zianer zu Erzbischöfen im Kaiserreich Konstantinopel zu machen, für nichtig, verbietet unter Androhung des Anathems, diese zu erfüllen, und versichert dem Patriarchen, daß ihm aus dem erzwungenen Eid kein Schaden entstehen soll, solange er sich an dieses Gebot halte.*

Ferentino (, 1206 ca. Juli 23—August 5)¹⁾.

30 **129.** ^{a)} *Migne:* Curtraco.

129. ¹⁾ S. Br. IX 126 Anm. 1.

²⁾ S. Br. IX 100 Anm. 2.

130. ¹⁾ Zur Datierung: Da der an den Patriarchen von Konstantinopel gerichtete Brief auch den Interessen der vom Kardinallegaten in der Hagia Sophia eingesetzten Kanoniker entspricht, sind die Briefgruppen IX 126—129, 133, 134 und 138—142 mit ihren Daten 23. Juli—5. August als zeitlicher Rahmen für das Datum anzunehmen. Vgl. Einleitung Xf.

Reg. Vat. 7, fol. 104 (Nr. 129).
Bréquigny, Diplomata, II/1 944, Nr. 130 = Migne, PL, 215, 947, Nr. 130; Gesta Innocentii, c. 99 (Baluze I 62; Gress-Wright 236—238). — S. unten Abb. IV. — Potth. Reg. 2822; Santifaller, Lateinisches Patriarchat, 172, Nr. 36; Haluščynskij, Acta Innocentii, 504, Nr. 5.

T(home)^{a)}, patriarche Constantinopolitano²⁾.

5

||^{b)} Ad^{c)} hoc Deus apostolice sedis antistitem, qui plenitudinem habet ecclesiastice potestatis, super gentes et regna constituit, ut iuxta verbum propheticum evellat et destruat, dissipet et disperdat, quę in agro Dominico sue culture commisso inutilia repererit et nociva, iuxta quod alibi sibi precipitur a Domino per prophetam: «Dissolve colligationes impietatis, solve fasciculos deprimentes». Nos igitur attendentes iuramentum³⁾ illud quasi prorsus illicitum non esse servandum, quod a te Venetiis constituto fuit a Venetis violenter extortum, sicut tua nobis insinuatio patefecit, ut videlicet neminem sis facturus canonicum in ecclesia sancte Sophie, nisi Uenetum natione vel qui continue per decennium Uenetiis habitasset, quodque bona fide modis omnibus, quibus poteris, laborabis, ut semper in ecclesia sancte Sophie sit Venetus patriarcha, salvo tamen in omnibus apostolice sedis iure, auctoritate, reverentia et honore, licet hec conditio sic a te fuerit adiecta, ut non sit in scriptis redacta, presentium tibi auctoritate mandamus et in virtute Spiritus sancti districte precipimus, quatinus iuramentum illud nequaquam observes, cum sanctuarium Dei non sit hereditario iure ab aliquibus possidendum⁴⁾, sed in omni gente, qui facit iustitiam, acceptus sit Deo, precavens diligenter, ne post hoc apostolice sedis preceptum in premissis articulis utcumque delinquas, quia, si decetero solos Venetos in ecclesia sancte Sophie canonicos institueris vel ad hoc impenderis operam qualemcumque, ut semper in eadem ecclesia sit Uenetus patriarcha, neminem in ipsa ponendo canonicum, nisi iuret, quod numquam aliunde nisi de Uenetiis^{d)} eliget aut recipiet patriarcham⁵⁾, nulla deinceps ratione super his poteris excusari; sed nec illud observes, quod absque iuramento diceris promississe, ut neminem archiepiscopum preter Venetum in tota facies Romania. Ne^{e)} vero pretextu iuratorie cautionis aut cuiuscumque promissionis obtentu talia decetero presumantur aut, si presumpta sunt, observentur, nos obligationes huiusmodi